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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-N.° 16-2024 GR CUSCO-PM/CSP-1

DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE ALCANTARILLA DE ACERO TMC
2.5 MM D=48" PARA EL PROYECTO "INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO

5

QUISQO — DISTRITO DE ALTO PICHIGUA -~ PROVINCIA DE ESPINAR CUSCO “

WEnla Unidad de logistica del GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO - PROYECTO ESPECIAL PLAN MERISS
J/INKA alos 01 dias del mes de Julio del afio 2024, en la unidad, Siendo las 10.00 horas, se reunieron los
" miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION
N° 083-2024 GR-CUSCO/PLAN MERISS-UAD de fecha 10 de Junio del 2024 , encargados de conducir y

desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 16-2024 GR CUSCO-PM/CSP-
1 PRIMERA CONVOCATORIA, se elabora la presente acta a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION ,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES

correspondie

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

nte.

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

PRESIDENTE

ESe o\ PRIMER MIEMBRO
N 1 U‘ \

O
»\\55% ‘

&/ SEGUNDO MIEMBRO

ING. VICTOR VALER Titular

ABARCA Suplente X

ABG DERNY FREDY Titular X

ALONSO AGUILAR Siplénte

SACATUMA

ING OSCAR MILLA NOBLEGA UL GO %
Suplente

Dependencia:

Dependencia:

Dependencia:

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA
HIDRAULICA

UNIDAD DE LOGISTICA

DIRECCION DE SUPERVISION

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Praveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

10419420056

10426573283

20480446070

20494442141

20514083496

20519604591

20552450613

20553367761

20554158545

20566334201

CCORA UN;HI ABRAHAM

CUBA CHACON FERNANDO MIGUEL

B & J SERVICIOS GENERALES Y LOGISTICA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
A & C CONSULTORES Y MULTISERVICIOS S.A.C.

JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

COMERCIAL CYISA EMPRESA INDIVIDUAL OF RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION CIRO S.A.C.

GRUPO JOALARAS.A.C.

INNOVA CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INVERSIONES PALOMING A & M E.LR.L.

*Hagamos

§HISTORIA

30/05/2024

02/06/2024

28/05/2024

2770572024

23/05/2024

23/05/2024

23/05/2024

23/05/2024

30/05/2024

25/05/2024

Vélide

vélide

vélido

vélido

vélido

Vvalido

Valido

vélido

vélide

vélido

30/05/1024

02/06/2024

28/05/2024

27/05/2024

23/05/2024

23/05/2023

23/05/2024

23/05/2024

30/05/2024

25/05/2024

16419320056

10426573283

20450446070

20453432141

20513083496

20519604591

20552450613

20553367761

20554158545

20566394201

Av Pedro Vilca Apaiga N 3?
ito cle Wancha
www gob pe/p anmer:ss

LSOO -

£



GOBIERNO REGION
DE CUSCO

“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
Independencia y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Prove

con

11 RUC 20574763381 TOVACORP S.A.C. 31/05/2024 valido 31/05/2024 20574763381

12 :L"c"““' gon 20600571592  SOLUCIOMES & SERVICIOS SONDOR £.LR.L. 27/05/2024 véfido 27/05/2029 20600571592
Proveedor con

13 RUC 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 2470572024 vatido 24/05/2024 20600616235
Proveedor con

L 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 23/05/2024 vafide 23/05/2029 20601567335

15 :;ocveednr con 20601832870 CONSULTORES EJECUTORES & INGEVI S.R.L. 30/05/2024 Valido 30/05/2024 20601822870
2

16 R:;:reedor con 26603046146 GEOFORT S.A.C. 23/05/2024 vafido 24/05/2024 206030316146
Proveedor con ) ;

17 RUC 20603253141 GUIMESA E.LR.L. 23/05/2024 Valido 23/05/2024 20603253141
Proveedor con

18) o8 20603269846  LIHAR PERU S.A.C. 23/05/2024 Vafido 23/05/2024 20603269546
Proveedor con )

19 20604218013 EMPRESA CONTRATISTA Y MATERIALES DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2024 valide 26/05/2024 20604218013

RUC

o
20 R:;’c"“d"' £ 20605753507  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.L. 307052023 valido 30/05/2024 20605753507

Proveedor con .
1 20607041866 INDUMAQ GROUPS.A.C. 25/05/2024 valido 25/0572023 20607031866

RUC

22 Z:rc"‘d"’ con 20607109894 ANIMAL SPACE AKD SOLUTIONS STORE S A.C. 24/05/2024 valido 24/05/2023 26607109694
Proveedor con .

RN 20607677805  DIMAPER S.A.C. 237052024 valido 23/05/2023 20607577805
Proveedor con . ) :

25 20607735248 NERV - ASFALTOS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/05/2024 vélido 28/05/2023 20607735248

25 z:fc"*dm con CASA VALLE SOCIEDAD CERRADA 25/06/2024 valido 25/06/2024 20609058851
Proveedor con .

26 20608710265 CONSTRUCTORA MALVINAS oE SABILIDAD LIMITADA 25/05/2024 vafido 25/05/2023 20608710265
Proveedor con ’ S, a

22 ¥ 20605186471 INVERSTONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/08/2024 Valido 03/06/2624 20609186471
Proveedor con P

2 20609931311 INVERSIONES ¥ EDIFICACIONES JYR S.A.C. 03/06/2024 vélido 03/06/2024 20609931311
Brow

29 R:fc‘“d”' con 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 30/05/2024 vatido 30/05/2624 20611176563
Py

30 Proveedorcon 20611499591  TVT QONTRATISTAS ELR.L. 02/06/2024 vélido ©2/06/2624 20611499551

RUC

Proveedor con .
31 Luc 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. \ 27/05/2024 vatido 27/05/2024 20611698491

wastrande | registois;, de 31 a3t Pagra 12

lSEGUNDO PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
/' Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los  siguientes postores:

20603269846  LIHAR PERU SA.C. 28/06/2024 1kl 20603269846 28/06/2024 21:18:41 Enviado Valide

1
2 20519604591  COMERCIAL CYJSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIHITADA 28/06/2024 184923 20519604591 28/06/2024 1§:49:51 Enviado Valide
3 20552450613  CORPORACION CIROSAC 28/06/2024 174853 20552450613 28/06/2024 17:46:28 Enviado Valido
4 20603046146 GEOFORTS.A.C. 28/06/2024 181333 20603046146 28/06/2024 18:15:01 Enviado Valido
5

20607735248 NERV - ASFALTOS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/06/2024 204526 20607735248 28/06/204 et Enviado Valido

oolradas moshandd Sregstos: de 2

TERCERO. - El comité de seleccién procede a realizar la revision de documentos de admision, segin requerido en el CAPITULO Il sus
numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

Ha amaos Av. Pedro Vilca Apaza N° 332
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
Independencia y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CONTENIDO DE LAS OFERTAS
DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA
LIHAR PERU COMERCIAL CORPORACION | GEOFORT SAC NERV
SAC CYJSAEIRL CIRO SAC 20603046146 ASFALTOS Y
20603269846 20519604591 20552450613 PROYECTOS
VIALES SAC
20607735248
SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
: > X\ Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo
5 )
lt
& / SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
: b),f Documento que acredite la representacion de
seafer® quien suscribe la oferta.
SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N°
3)
e) Los postores deberan presentar fichas técnicas | S| CUMPLE SI CUMPLE PRESENTO/NO SI CUMPLE SI CUMPLE
legibles de los bienes ofertados acreditando la marca y CUMPLE
procedencia en que se verifique el cumplimiento de las
5 Sy ?'/? ~garacteristicas técnicas como diametro, espesor,
B ‘flo(ng ud, 0til, longitud total y peso (no se admitira el
COW\ 998)
= Ca rfa de aseguramiento de cumplimiento de calidad PRESENTO/NO PRESENTO/NO NO CUMPLE PRESENTO/NO PRESENTO/NO
emftldo por el fabricante en relacion al presente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
*prOCeso de seleccion adjuntando informe de
-|“laboratorio acreditado por INACAL
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°
4)
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de | NO NO NO NO NO
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
i) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION
FACULTIVA
Sl NO Sl Sl Sl
N REMYPE
NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
CONDICION
S

R

i
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N | NOMBREO Eégggﬂsocm DEL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU ADMISION.

EL POSTOR NO PRESENTA EL DOCUMENTO DE PRESENTACION
LIHAR PERU SAC 20603269846 OBLIGATORIO CORRESPONDIENTE AL INCISO F) DE LAS BASES
INTEGRADAS: “f) (...) informe de laboratorio acreditado por INACAL

EL POSTOR NO PRESENTA EL DOCUMENTO DE PRESENTACION
COMEI;(?SI?;.GgI;;AEIRL OBLIGATORIO CORRESPONDIENTE AL INCISO F) DE LAS BASES
INTEGRADAS: “f) (...) informe de laboratorio acreditado por INACAL

NO CUMPLE CON LA FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS DEL
NUMERAL 1.6 DE ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CAPITULO
01 DE LAS BASES INTEGRADAS: “(...) No se acepta el pegado de la imagen de
una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”. El postor hizo el pegado de
imagen de unas mas imagenes de sello y firma. Se puede visualizar en los folios
de las ofertas por el cambio de relieve y diferentes tamafios de los sellos y firmas.

APAZA PACCOSONCCO ARTURO
CIRO

SELLO Y FIRMA

z & - ‘
s« g0

EL POSTOR NO PRESENTA FICHAS TECNICAS DE LOS BIENES
OFERTADOS, NO PRESENTO LA CARTA DE ASEGURAMIENTO
CUMPLIMIENTO DE CALIDAD NI EL INFORME DE LABORATORIO
ACREDITADO POR INACAL

EL POSTOR NO PRESENTA EL DOCUMENTO DE PRESENTACION
4 GEOFORT SAC 20603046146 OBLIGATORIO CORRESPONDIENTE AL INCISO F) DE LAS BASES
INTEGRADAS: “f) (...) informe de laboratorio acreditado por INACAL

EL POSTOR NO PRESENTA EL DOCUMENTO DE PRESENTACION
NER\X,G.SEZA;ZgSZJGS%%EEJ 0s OBLIGATORIO CORRESPONDIENTE AL INCISO F) DE LAS BASES
INTEGRADAS: “f) (...) informe de laboratorio acreditado por INACAL

Ha amaos Av. Pedro Vilca Apaza N° 332
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
Independencia y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CUARTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo al Art. 65 DECLARACION DE DESIERTO,; ...articulo 65.1. El procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas, DEL REGLAMENTO DE
LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

Por lo que el comité de seleccion declara_DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° N° 016-2024-GR CUSCO-PM/CS-1.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de

conformidad, siendo las 11:30 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la
presente en la plataforma del SEACE.

(4

ING. VI@R«),VALER ABARCA

PRESIDENTE -SUPLENTE ING. OSCAR/MILLA NOBLEGA

SEGUNDO MIEMBRO

! Hagamos Av. égdm Vilca Apaza N° 332
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